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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL (SEPLAD/DF) 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO 
CARGO DE AUDITOR DE CONTROLE INTERNO DA CARREIRA DE AUDITORIA DE CONTROLE INTERNO DO 

DISTRITO FEDERAL 
EDITAL Nº 11 – SEPLAD/DF, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

 
O  Secretário  de  Estado  de  Planejamento,  Orçamento  e  Administração  do  Distrito  Federal 

torna públicos o resultado final na avaliação de títulos, o resultado final na sindicância de vida pregressa, 
e a convocação para o envio da documentação referente ao desempate de notas referente à nota final 
na primeira, segunda e terceira fases, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a 
formação de cadastro de reserva no cargo de Auditor de Controle  Interno da carreira de Auditoria de 
Controle Interno.  
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.  
1.1.1 CARGO 1: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO DO DISTRITO FEDERAL – ESPECIALIDADE: FINANÇAS 
E CONTROLE 
10001569, Adalice Flavia Duarte de Medeiros, 6.00 / 10005904, Alexandre Andrade da Silva Machado, 
0.00 / 10003353, Alexandre de Araujo Martins, 0.00 / 10001078, Alexandre Jose da Silva Garrote, 2.00 / 
10005563,  Aline  Amaral  Silva,  0.00  /  10002831,  Alinne  Patricia  de  Andrade  Carvalho  e  Silva,  5.00  / 
10005250, Alisson Natal Alves de Sousa, 2.00 / 10001764, Amanda Santos Silva, 2.00 / 10002515, Ana 
Carolina Nascimento Silva, 0.00 / 10003774, Ana Claudia de Souza Lopes, 0.00 / 10000931, Ana Giulia Pfau 
Machado, 2.00 / 10002851, Andeliton de Oliveira Soares, 3.50 / 10001360, Andre Medeiros Freire, 4.00 / 
10000314, Andrei Ricardo Monteiro Leite, 0.00 / 10004163, Angela Alvarenga Frutuoso, 1.00 / 10003624, 
Antilio Fernandes Filho, 1.00 / 10007000, Antonio Albano de Freitas, 6.00 / 10003480, Antonio Sergio 
Munhoz, 6.00 / 10005327, Ariadne Macedo dos Santos, 1.00 / 10006833, Armando Takaharu Saeki, 1.00 
/ 10003355, Arthur Jose Amaral de Souza Junior, 0.00 / 10001052, Arthur Pereira Duarte, 1.00 / 10006028, 
Arthur Schoueri Colaco, 2.50 / 10006235, Artur Araujo de Moura Fe, 1.00 / 10002315, Augusto Hauschild 
Pellegrin, 0.00 / 10000819, Barbara Avelar Cesar Moreira, 5.00 / 10004381, Barbara Caetano Ferro, 0.00 
/ 10002282, Barbara Saboia Gualberto, 0.00 / 10001089, Bernardo Valentim da Rocha, 0.00 / 10000185, 
Bruna Goncalves Vieira, 2.00 / 10000087, Bruna Maria de Pina, 1.00 / 10006901, Bruna Martins Machado, 
1.00 / 10000500, Bruno Alves de Santana e Silva, 2.00 / 10005652, Bruno Araujo Lopes, 0.00 / 10000012, 
Bruno Bortoleto, 4.00 / 10001201, Bruno Rolim Vieira Maciel, 6.50 / 10000929, Caio Carvalho Correia 
Barros, 5.00 / 10000904, Caique Dutra Brito, 1.00 / 10001397, Camila de Lima Alves, 0.00 / 10003369, 
Camila  Oliveira  Santos,  3.00  /  10002980,  Camilo  Saldanha  Bortot,  1.50  /  10006798,  Carla  Goncalves 
Garcia, 0.00 / 10001663, Carlos Alexandre Alves da Cunha, 3.00 / 10001806, Carlos Alexandre Ataide dos 
Santos, 0.00 / 10008386, Carolina Ignowsky Borba, 0.00 / 10003206, Carolina Soares Duarte Feitoza, 3.00 
/ 10001392, Catheriny Soares Andrade Moraes, 0.00 / 10007235, Christian do Lago Freitas Bezerra de 
Melo, 3.50 / 10000234, Ciro Costa Vieira, 4.00 / 10000724, Clara Teixeira de Carvalho Bevilaqua, 3.00 / 
10001651,  Clarissa  Rodrigues  de  Lima  Barbosa,  1.00  /  10003300,  Claudia  Regina  dos  Santos,  1.00  / 
10004313,  Claudio  Brandao  Miranda,  2.00  /  10000306,  Cristiano  Nobrega  de  Castro  Franca,  5.50  / 
10002938, Danily Andrade Veloso, 0.00 / 10006100, Danubia Grasiele Lara de Sousa, 5.00 / 10000232, 
Debora Ribeiro Martins, 1.00 / 10002347, Denis Marcos Silva, 2.00 / 10003743, Didier Rohe Salomon da 
Rosa Rodrigues, 2.00 / 10004069, Diego de Carvalho Frade, 6.00 / 10007946, Dilton Teixeira Chaves, 0.00 
/ 10000335, Diogo Miranda Galvao, 0.00 / 10001058, Eduardo Lascasas Ferreira Morfim dos Santos, 1.00 
/  10005984,  Erik  Emanoel  dos  Santos  Xavier,  1.00  /  10000196,  Erika  Rayanne  Silva  Borges,  1.00  / 
10006049, Everton Aguiar Oliveira, 3.00 / 10001259, Fabiana Braga Lopes, 0.00 / 10005742, Fabiana de 
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Faria Andrade, 0.00 / 10000344, Fabiane Alves de Oliveira, 4.00 / 10003533, Fabiano Romero de Azevedo, 
0.00 / 10000894, Fabio Alves Lisboa, 1.00 / 10002133, Fabio Ribeiro Queiroz, 0.00 / 10004619, Fabricio 
Resende Naves,  3.00  /  10005482,  Fagner Amancio Candido da  Silva,  1.00  /  10002241,  Felipe da  Silva 
Fonseca,  4.00  /  10006893,  Felipe  Elias  da  Silva,  1.00  /  10001332,  Fernanda  Gomes  Coelho,  2.00  / 
10007712,  Fernando  Vieira  Fontes,  3.50  /  10002644,  Filipe  Jose  Medeiros  Brasil,  1.00  /  10001101, 
Francisco  de  Assis  Galindo  de  Oliveira  Filho,  0.00  /  10007359,  Gabriel  de  Araujo  Sobrinho,  1.00  / 
10001267, Gabriel Doria Pares Brunelli, 2.00 / 10007360, Gabriel Soares Zica Bergo, 1.50 / 10001669, 
Gabriela Avelar Jaloretto, 2.00 / 10008320, Gilberto de Castro Vasconcelos Neto, 5.00 / 10005323, Giselle 
Kobata Kimura, 2.00 / 10006376, Guilherme Henrique Santos Silva, 1.00 / 10003271, Guilherme Renato 
Silva, 4.00 / 10004559, Gustavo Barroso Coutinho, 3.00 / 10007416, Gustavo de Morais Soares, 0.00 / 
10002050, Helio Futsun Ho, 2.00 / 10004463, Henrique Otavio de Padua Borges, 3.00 / 10006539, Hugo 
Cesar da Silva Almeida, 3.00 / 10001303, Hugo da Costa Melo Gomes Ferreira, 0.00 / 10002243, Igor Cruz 
da Silva, 0.00 / 10001450, Igor Malick Rocha, 2.00 / 10001925, Igor Theodoroviz Barreto, 2.00 / 10000291, 
Ingrid Aparecida Monnerat de Lima, 3.00 / 10003477, Isabella de Carvalho Scherrer, 3.00 / 10008102, Isac 
Apolonio de Moura Carvalho, 2.00  / 10005463,  Isadora Cidrao Campos, 3.50  / 10003646,  Italo Rafael 
Almeida  do  Nascimento,  1.00  /  10001258,  Itaruma  Oliveira  Graia,  0.00  /  10006458,  Iuri  Ferrao  de 
Albuquerque, 0.00 / 10000005, Iwar Fonseca Mattos Neto, 1.00 / 10007202, Jackson Tsuyoshi Ito, 2.00 / 
10000899, Jessica Cavalcante Medeiros, 0.00 / 10001705, Jessica Soares da Rocha, 7.00 / 10006250, Joao 
Paulo Alves da Cunha, 0.00 / 10007788, Joao Victor Alves da Silva, 3.00 / 10005967, Joao Vitor Franco 
Belem,  1.00  /  10002649,  Jonatas  Dutra  Gomes,  3.00  /  10004561,  Jose  Evilasio  Barros  Junior,  4.00  / 
10003119, Jose Maria Nova da Costa Neto, 6.00 / 10007142, Jose Ribamar Sousa Duarte Junior, 0.00 / 
10000590, Juan Henrique Oliveira Sampaio, 0.00 / 10003492, Katucia Lopes da Silva, 0.00 / 10000097, Lais 
Kodama  Correa  de Moraes,  5.50  /  10003254,  Lara  Santos  Aguiar  Dantas,  1.00  /  10002048,  Launelle 
Cardozo Martins, 5.00 / 10005138, Leandro Borges Olsen, 2.00 / 10003464, Leon de Oliveira Madeira, 
5.50 / 10006654, Leonardo Azevedo Marchioni, 1.00 / 10007436, Leticia Laleska Oliveira da Silva, 1.00 / 
10006918, Levi Melo Viana, 1.00 / 10002256, Lia Naomi Asai, 0.00 / 10003632, Liliane Mendonca Sarkis 
Guimaraes, 1.00 / 10001290, Lorenna de Souza Batista do Carmo, 1.00 / 10005019, Lorreine Silva Messias, 
5.00 / 10000636, Luan Felipe Fernandes de Medeiros, 3.00 / 10004079, Luanna Camilla Fernandes Alves, 
5.00  /  10007833,  Lucas Bezerra Campos,  1.00  /  10006045,  Lucas Garcia  de  Sampaio  Lobianco,  0.00  / 
10000705, Lucas Medeiros Sousa, 0.00 / 10002725, Lucas Mendonca Brito da Silva, 1.00 / 10000028, Lucas 
Nunes de Barros, 0.00 / 10000455, Lucas Rodrigues Damasceno, 2.00 / 10003997, Lucio Braganca Zago, 
1.00 / 10004419, Luis Alberto Rodrigues de Assis, 5.00 / 10006655, Luis Carlos de Carvalho Junior, 5.50 / 
10001487, Luis Fernando da Ponte Souza, 0.00 / 10002589, Luiz Gustavo Aversa Franco, 0.00 / 10002546, 
Marcela Yurie Ochiro, 1.00 / 10002259, Marcelo Alves Santana, 4.00 / 10005338, Marcelo Augusto Sapper 
de Souza, 6.00 / 10007063, Marcelo Ferreira Hallac, 2.00 / 10002826, Marcos Felipe de Almeida Martins, 
2.00 / 10007523, Marcos Vinicius de Oliveira Junior, 0.00 / 10006293, Maria Vitoria Nava Silva do Carmo, 
7.00 / 10000992, Martielo Januario da Mata, 3.00 / 10001219, Mateus Aguiar Machado, 0.00 / 10005289, 
Mateus Coelho Ferreira, 2.00 / 10004521, Matheus Firmino de Andrade, 0.00 / 10007463, Matheus Luan 
Froz Gomes, 1.00 / 10006186, Max Alan Pimenta Pena, 0.00 / 10004448, Maya Imbassahy Pinheiro, 4.00 
/  10001517, Mayara Oliveira  Lucena,  5.00  /  10004958, Michelle  Goncalves,  2.00  /  10005467, Milena 
Cristina de Siqueira Monte Machado, 2.00 / 10000946, Mirele Oliveira Sousa da Silva, 2.00 / 10007778, 
Monica Cristina de Britto Scaglione, 3.50 / 10003172, Monica Guo Ming, 2.00 / 10000268, Nadia Braga de 
Lima Saraiva Fernandes, 2.00 / 10001118, Nubia Gomes Barbosa, 2.00 / 10006318, Patricia Mafili Lisboa, 
3.00 / 10000726, Paulo Eduardo Falleiros Cortez, 0.00 / 10006963, Paulo Egidio Alves de Oliveira, 1.00 / 
10006189, Paulo Silvio Mourao Veras Filho, 2.00 / 10005748, Paulo Thiago Galvao Mascarenhas, 1.00 / 
10001077, Pedro da Silva Lagos, 1.00 / 10001229, Pedro Henrique Teodoro Pereira, 2.00 / 10005677, 
Pedro Nunes  Britto Moreira,  6.00  /  10005484,  Phillipi  Barack  Carvalho  de Macedo,  1.00  /  10003749, 
Priscila Aragao da Cruz, 2.00 / 10001860, Priscila Dias de Almeida, 2.00 / 10002746, Priscila Maria Martini 
Lima, 3.50 / 10001353, Priscilla Goncalves Marques, 5.00 / 10004239, Rafael Brandt, 0.00 / 10005478, 
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Rafael  Dick  de  Brito  Dias,  0.00  /  10002818,  Rafael  Silva  Antunes Quaresma,  2.00  /  10001025,  Rafael 
Tavares Ferreira Lima, 3.00 / 10004595, Rafaela Naira Barbosa de Oliveira, 3.50 / 10001507, Raissa Alecrim 
Ferreira,  5.00  /  10004661,  Raphael  Felipe  de  Sousa,  5.00  /  10006025,  Raphael  Santos  Dantas,  2.00  / 
10002300, Rejane de Martins e Pinheiro, 2.00 / 10008138, Renan Gomes Sant Anna, 2.00 / 10006837, 
Renato  Augusto  Kanaoka  da  Silva,  3.00  /  10005122,  Richeli  Arantes  Dias,  1.00  /  10004730,  Roberto 
Miyazaki  Ramos,  0.00  /  10000519,  Rodrigo  Gomes  Rodrigues,  4.00  /  10005981,  Rogerio  de  Oliveira 
Calsolari, 0.00 / 10000515, Ronaldo Junior Aguiar, 1.00 / 10003752, Salomao Vinicius Aragao da Cruz, 2.00 
/ 10003685, Salvio Medeiros Costa Neto, 2.00 / 10002405, Samilla Ribeiro de Souza, 3.00 / 10003737, 
Samuel Gomes Quintanilha, 0.00 / 10003088, Sandra Regina Francisco, 0.00 / 10000743, Savio Oliveira de 
Almeida  Neves,  5.00  /  10000153,  Shayene  de  Mendonca  Soares,  2.00  /  10002892,  Sibele  Bertoldo 
Guerreiro, 0.00 / 10002998, Suzana Schneider Brito, 2.00 / 10005424, Tchielo Lisboa Camboim, 3.00 / 
10005538,  Thais  Santana  Meireles  Rocco,  0.00  /  10005909,  Thallita  Raquel  da  Silva  Mendes,  0.00  / 
10001602,  Thaynan  Cavalcanti  Alexandrino,  5.50  /  10001361,  Thiago Augusto  Rabelo  de  Lima,  7.00  / 
10003424, Thiago Carmo Ximenes, 2.00 / 10001798, Thiago Ornelas Cota, 2.00 / 10005288, Tulio Torres 
do Val, 2.00 / 10005676, Urbano Lopes de Sousa Netto, 0.00 / 10004020, Vanessa de Sousa Araujo, 5.00 
/ 10000538, Vanize de Freitas Guimaraes, 1.00 / 10007613, Vinicius Martins Costa Maia, 0.00 / 10001498, 
Vinicius Miloch de Lima, 0.00 / 10002242, Vitor Aguiar Pedrosa, 0.00 / 10006864, Vitor de Castro Nobre, 
0.00  / 10002730, Viviane Goncalves Mendes, 2.00  /  10005255, Weskley Rodrigues dos  Santos,  5.00  / 
10004665,  Wildson  Tavares  Fonseca  Moura,  1.50  /  10005518,  William  Pereira  de  Carvalho,  0.00  / 
10000745, Yara Maues Batista, 2.00 / 10005585, Yuri Oliveira Silva, 0.00. 
1.1.1.1  Resultado  final  dos  candidatos  com  deficiência  na  avaliação  de  títulos,  na  seguinte  ordem: 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10002831,  Alinne  Patricia  de  Andrade  Carvalho  e  Silva,  5.00  /  10006093,  Cinthya  Chamarelli,  0.00  / 
10001876,  Elton  Kleber  da  Silva,  1.00  /  10002241,  Felipe  da  Silva  Fonseca,  4.00  /  10000439,  Julemar 
Antonio de Amorim, 2.00 / 10000636, Luan Felipe Fernandes de Medeiros, 3.00 / 10003348, Natalia Prado 
Gomes, 1.00 / 10003345, Renan Otavio Ferreira Roma, 0.00 / 10000153, Shayene de Mendonca Soares, 
2.00  /  10002998,  Suzana  Schneider  Brito,  2.00  /  10005538,  Thais  Santana  Meireles  Rocco,  0.00  / 
10005288, Tulio Torres do Val, 2.00. 
1.1.1.2 Resultado  final dos candidatos negros na avaliação de  títulos, na  seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10003353, Alexandre de Araujo Martins, 0.00 / 10001764, Amanda Santos Silva, 2.00 / 10000500, Bruno 
Alves de Santana e Silva, 2.00 / 10004507, Caio Arruda Anastacio, 4.50 / 10004150, Caio Jorge dos Santos 
Vasconcellos,  2.00  /  10001611,  Denilson  Alves  de Meneses,  0.00  /  10007574,  Eder  Brandao  da  Silva 
Araujo, 1.00 / 10006038, Erivelton Maximo Fonseca, 1.00 / 10000344, Fabiane Alves de Oliveira, 4.00 / 
10002133, Fabio Ribeiro Queiroz, 0.00 / 10004948, Fernanda do Nascimento de Souza, 3.00 / 10003370, 
Gabriel Carlos Ribeiro Antunes, 0.00 / 10000755, Gabriel Pereira Mendes, 0.00 / 10003646, Italo Rafael 
Almeida do Nascimento, 1.00 / 10007788, Joao Victor Alves da Silva, 3.00 / 10001914, Joao Vitor Santana 
Vieira, 0.00 / 10007752, Jose Douglas Oliveira da Silva, 1.00 / 10001016, Kamila Costa Ferreira Pereira, 
2.00 / 10004930, Katiana Rodrigues da Silva, 6.00 / 10003094, Laisse Evangelista Santos, 2.50 / 10003464, 
Leon de Oliveira Madeira, 5.50 / 10007436, Leticia Laleska Oliveira da Silva, 1.00 / 10006918, Levi Melo 
Viana, 1.00 / 10000455, Lucas Rodrigues Damasceno, 2.00 / 10001368, Marcio Kleber Ramos Filho, 1.00 
/ 10001899, Mariana Cristina Melo do Nascimento, 3.50 / 10000992, Martielo Januario da Mata, 3.00 / 
10007497, Matheus Santos Nascentes da Silva, 2.00 / 10007778, Monica Cristina de Britto Scaglione, 3.50 
/ 10002599, Nathan Heleno Gomes Soares da Silva, 1.00 / 10005334, Noemia Maria de Azevedo, 5.00 / 
10005112,  Paulo  Henrique  Pinto  de  Oliveira,  4.00  /  10004632,  Pedro  Lima  Moreira  da  Silva,  0.00  / 
10003976, Phamela Sinary Nascimento Bento, 1.00 / 10006870, Priscilla Rocha Rodrigues Oliveira, 1.00 / 
10001025, Rafael Tavares Ferreira Lima, 3.00 / 10007492, Raquel Madureira de Araujo, 0.00 / 10008138, 
Renan Gomes Sant Anna, 2.00 / 10003704, Sergio Garcia Fernandes, 5.00 / 10005589, Stefany Valentim 
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Mendes  da  Silva,  3.00  /  10004013,  Taylon  Roger  Souza  Santos,  2.00  /  10006258,  Thiago  de  Oliveira 
Goncalves, 1.00 / 10000105, Vinicius dos Anjos Rodrigues, 0.00. 
1.1.1.3  Resultado  final  dos  candidatos  hipossuficientes  na  avaliação  de  títulos,  na  seguinte  ordem: 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10000496, Daniel Pereira Lima Souza, 5.00 / 10001198, Higor Henrique Paulo Theodoro, 0.00 / 10000958, 
Juliano Rodrigues de Oliveira, 2.00. 
1.1.1.4 Resultado  final dos candidatos sub  judice  com deficiência na avaliação de  títulos, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10002306, Jose Eduardo Machado Barroso, 6.00. 
1.1.2  CARGO  2:  AUDITOR  DE  CONTROLE  INTERNO  DO  DISTRITO  FEDERAL  –  ESPECIALIDADE: 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
10003425, Alexandre de Araujo Martins,  0.00  /  10006594, Aline Amaral  Silva,  0.00  /  10006643, Aline 
Melquiades  Silva,  2.00  /  10001359,  Andre  Medeiros  Freire,  4.00  /  10002420,  Andressa  Bezerra 
Milhomem, 3.00 / 10004179, Andressa Cervellini de Farias Parpinelli, 2.00 / 10005818, Andressa Vieira 
Cesario,  1.50  /  10001878,  Andryani  Piacini,  1.00  /  10000598,  Anilton  Martins  Sales  Junior,  0.00  / 
10000921, Caique Dutra Brito, 1.00 / 10001399, Camila de Lima Alves, 0.00 / 10003207, Carolina Soares 
Duarte  Feitoza,  3.00  /  10000151,  Catarina  Tenorio  de  Cerqueira,  2.00  /  10007237,  Christian  do  Lago 
Freitas Bezerra de Melo, 3.50 / 10000214, Erika Rayanne Silva Borges, 1.00 / 10004620, Fabricio Resende 
Naves,  3.00  /  10000276,  Felipe  Nazareth  Ferreira,  2.00  /  10001333,  Fernanda  Gomes  Coelho,  2.00  / 
10006802, Fernando Pericles Matos Gomes Filho, 4.00 / 10003375, Gabriel Carlos Ribeiro Antunes, 0.00 
/ 10001269, Gabriel Doria Pares Brunelli, 2.00 / 10007411, Gabriel Mendes dos Santos, 1.00 / 10004560, 
Gustavo Barroso Coutinho, 3.00 / 10007419, Gustavo de Morais Soares, 0.00 / 10000080, Hayk Carvalho 
Silva, 4.00 / 10002244, Igor Cruz da Silva, 0.00 / 10003479, Isabella de Carvalho Scherrer, 3.00 / 10000452, 
Jaques de Vander Nunes Avila, 0.00 / 10005971, Joao Vitor Franco Belem, 1.00 / 10003120, Jose Maria 
Nova da Costa Neto, 6.00 / 10000198, Julia Naves Lins, 0.00 / 10003890, Kenji Nakakura Palmeira, 0.00 / 
10000995, Leticia Oni Pimenta Laurentino, 2.00 / 10003999, Lucio Braganca Zago, 1.00 / 10004421, Luis 
Alberto Rodrigues de Assis, 5.00 / 10002592, Luiz Gustavo Aversa Franco, 0.00 / 10002261, Marcelo Alves 
Santana, 4.00 / 10002825, Marcos Felipe de Almeida Martins, 2.00 / 10006292, Maria Vitoria Nava Silva 
do Carmo, 7.00 / 10004523, Matheus Firmino de Andrade, 0.00 / 10006967, Paulo Egidio Alves de Oliveira, 
1.00 / 10001233, Pedro Henrique Teodoro Pereira, 2.00 / 10006263, Pedro Paulo Martins dos Santos, 0.00 
/ 10001029, Rafael Tavares Ferreira Lima, 3.00 / 10004662, Raphael Felipe de Sousa, 5.00 / 10006024, 
Raphael Santos Dantas, 2.00 / 10003686, Salvio Medeiros Costa Neto, 2.00 / 10003748, Samuel Gomes 
Quintanilha,  0.00  /  10003772,  Saulo Armando de Oliveira,  1.00  /  10005857,  Tamara Nogueira,  2.00  / 
10003426, Thiago Carmo Ximenes, 2.00 / 10003133, Tito Livio do Nascimento Erculino, 2.00 / 10005536, 
Tulio  Torres do Val,  2.00  /  10000372, Vinicius Martins da Rocha,  0.00  /  10002732, Viviane Goncalves 
Mendes, 2.00 / 10005514, William Pereira de Carvalho, 0.00 / 10005586, Yuri Oliveira Silva, 0.00. 
1.1.2.1  Resultado  final  dos  candidatos  com  deficiência  na  avaliação  de  títulos,  na  seguinte  ordem: 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10005884, Alex Melo de Oliveira, 6.00 / 10002832, Alinne Patricia de Andrade Carvalho e Silva, 5.00 / 
10006839, Flavia Maria Silva Barbosa, 1.00 / 10006618, Leonel Siqueira Silva, 1.00 / 10000649, Luan Felipe 
Fernandes de Medeiros,  3.00  /  10001786,  Paula Ramalho Nobrega  Sant Ana, 6.00  /  10000892, Pedro 
Augusto Cesar, 2.00 / 10001095, Pedro Paulo Carvalho Orsano e Silva, 2.00 / 10002569, Samara Alves de 
Oliveira Familiar, 4.00 / 10005543, Thais Santana Meireles Rocco, 0.00 / 10005536, Tulio Torres do Val, 
2.00. 
1.1.2.2 Resultado  final dos candidatos negros na avaliação de  títulos, na  seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10003425, Alexandre de Araujo Martins, 0.00 / 10001767, Amanda Santos Silva, 2.00 / 10004651, Andre 
Fonseca da Guia, 0.00 / 10004162, Caio Jorge dos Santos Vasconcellos, 2.00 / 10000356, Fabiane Alves de 
Oliveira, 4.00 / 10003601, Fabricio Santos de Sousa, 4.00 / 10003375, Gabriel Carlos Ribeiro Antunes, 0.00 
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/ 10001147, Laercio Barros Rodrigues, 3.00 / 10007441, Leticia Laleska Oliveira da Silva, 1.00 / 10000995, 
Leticia Oni Pimenta Laurentino, 2.00 / 10001901, Mariana Cristina Melo do Nascimento, 3.50 / 10002601, 
Nathan  Heleno  Gomes  Soares  da  Silva,  1.00  /  10004631,  Phamela  Sinary  Nascimento  Bento,  1.00  / 
10001029, Rafael Tavares Ferreira Lima, 3.00 / 10008152, Renan Gomes Sant Anna, 2.00 / 10005590, 
Stefany Valentim Mendes da Silva, 3.00 / 10006259, Thiago de Oliveira Goncalves, 1.00. 
1.1.2.3  Resultado  final  dos  candidatos  hipossuficientes  na  avaliação  de  títulos,  na  seguinte  ordem: 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.  
10000687, Anderson Oliveira Menezes, 0.00 / 10000526, Daniel Pereira Lima Souza, 5.00 / 10002997, 
Darli Conceicao dos Santos Santana, 1.00 / 10000968, Jessica Milena Pereira Vieira de Carvalho, 1.00 / 
10006609,  Joao  Victor  de  Oliveira  Rocha,  0.00  /  10003394,  Josafa  Neto  Paixao  dos  Santos,  1.00  / 
10001671,  Kaique  dos  Santos  Mendes,  0.00  /  10003096,  Kelly  Martins  Silveira  Fernandes,  1.00  / 
10007569, Rafael Lins Cavalcante Schaefer Rosa, 0.00 / 10001616, Wallefer Riches Marques da Costa, 
0.00. 
1.1.2.4 Resultado  final dos candidatos sub  judice  com deficiência na avaliação de  títulos, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10002307, Jose Eduardo Machado Barroso, 6.00. 
2 DO RESULTADO FINAL NA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA 
2.1  Relação  final  dos  candidatos  indicados  na  sindicância  de  vida  pregressa,  na  seguinte  ordem: 
cargo/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
2.1.1 CARGO 1: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO DO DISTRITO FEDERAL – ESPECIALIDADE: FINANÇAS 
E CONTROLE 
10001569,  Adalice  Flavia  Duarte  de  Medeiros  /  10005904,  Alexandre  Andrade  da  Silva  Machado  / 
10003353, Alexandre de Araujo Martins / 10001078, Alexandre Jose da Silva Garrote / 10005563, Aline 
Amaral Silva / 10005250, Alisson Natal Alves de Sousa / 10001764, Amanda Santos Silva / 10003774, Ana 
Claudia de Souza Lopes / 10000931, Ana Giulia Pfau Machado / 10002851, Andeliton de Oliveira Soares / 
10001360, Andre Medeiros Freire / 10004163, Angela Alvarenga Frutuoso / 10007000, Antonio Albano 
de Freitas / 10005327, Ariadne Macedo dos Santos / 10006833, Armando Takaharu Saeki / 10003355, 
Arthur Jose Amaral de Souza Junior / 10001052, Arthur Pereira Duarte / 10006028, Arthur Schoueri Colaco 
/ 10006235, Artur Araujo de Moura Fe  / 10002315, Augusto Hauschild Pellegrin  / 10000819, Barbara 
Avelar Cesar Moreira / 10004381, Barbara Caetano Ferro / 10000185, Bruna Goncalves Vieira / 10000087, 
Bruna Maria de Pina / 10006901, Bruna Martins Machado / 10005652, Bruno Araujo Lopes / 10000012, 
Bruno  Bortoleto  /  10001201,  Bruno  Rolim  Vieira Maciel  /  10000904,  Caique Dutra  Brito  /  10001397, 
Camila de Lima Alves / 10003369, Camila Oliveira Santos / 10002980, Camilo Saldanha Bortot / 10006798, 
Carla Goncalves Garcia / 10001663, Carlos Alexandre Alves da Cunha / 10001806, Carlos Alexandre Ataide 
dos Santos / 10008386, Carolina Ignowsky Borba / 10003206, Carolina Soares Duarte Feitoza / 10001392, 
Catheriny Soares Andrade Moraes / 10007235, Christian do Lago Freitas Bezerra de Melo / 10000234, Ciro 
Costa Vieira / 10000724, Clara Teixeira de Carvalho Bevilaqua / 10001651, Clarissa Rodrigues de Lima 
Barbosa  /  10003300,  Claudia  Regina  dos  Santos  /  10004313,  Claudio  Brandao  Miranda  /  10000306, 
Cristiano Nobrega de Castro Franca / 10002938, Danily Andrade Veloso / 10006100, Danubia Grasiele Lara 
de Sousa  /  10000232, Debora Ribeiro Martins  / 10003743, Didier Rohe Salomon da Rosa Rodrigues  / 
10004069, Diego de Carvalho Frade / 10000335, Diogo Miranda Galvao / 10001058, Eduardo Lascasas 
Ferreira Morfim dos Santos / 10005984, Erik Emanoel dos Santos Xavier / 10000196, Erika Rayanne Silva 
Borges / 10006049, Everton Aguiar Oliveira / 10001259, Fabiana Braga Lopes / 10000344, Fabiane Alves 
de  Oliveira  /  10000894,  Fabio  Alves  Lisboa  /  10004619,  Fabricio  Resende  Naves  /  10005482,  Fagner 
Amancio Candido da Silva / 10002241, Felipe da Silva Fonseca / 10006893, Felipe Elias da Silva / 10001332, 
Fernanda Gomes Coelho / 10002644, Filipe Jose Medeiros Brasil / 10001101, Francisco de Assis Galindo 
de  Oliveira  Filho  /  10007359,  Gabriel  de  Araujo  Sobrinho  /  10001267,  Gabriel  Doria  Pares  Brunelli  / 
10007360, Gabriel Soares Zica Bergo / 10001669, Gabriela Avelar Jaloretto / 10008320, Gilberto de Castro 
Vasconcelos Neto  /  10005323, Giselle  Kobata  Kimura  /  10006376, Guilherme Henrique  Santos  Silva  / 
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10004559, Gustavo Barroso Coutinho / 10002050, Helio Futsun Ho / 10004463, Henrique Otavio de Padua 
Borges  /  10006539, Hugo Cesar  da  Silva Almeida  /  10001303, Hugo  da  Costa Melo Gomes  Ferreira  / 
10002243,  Igor  Cruz  da  Silva  /  10001450,  Igor Malick  Rocha  /  10001925,  Igor  Theodoroviz  Barreto  / 
10000291, Ingrid Aparecida Monnerat de Lima / 10003477, Isabella de Carvalho Scherrer / 10008102, Isac 
Apolonio de Moura Carvalho / 10005463,  Isadora Cidrao Campos / 10003646,  Italo Rafael Almeida do 
Nascimento / 10006458, Iuri Ferrao de Albuquerque / 10000005, Iwar Fonseca Mattos Neto / 10000899, 
Jessica Cavalcante Medeiros / 10001705, Jessica Soares da Rocha / 10006250, Joao Paulo Alves da Cunha 
/ 10007788, Joao Victor Alves da Silva / 10005967, Joao Vitor Franco Belem / 10002649, Jonatas Dutra 
Gomes / 10004561, Jose Evilasio Barros Junior / 10003119, Jose Maria Nova da Costa Neto / 10007142, 
Jose Ribamar Sousa Duarte Junior / 10000590, Juan Henrique Oliveira Sampaio / 10003492, Katucia Lopes 
da Silva / 10000097, Lais Kodama Correa de Moraes / 10003254, Lara Santos Aguiar Dantas / 10002048, 
Launelle Cardozo Martins  /  10005138,  Leandro Borges Olsen  /  10003464,  Leon de Oliveira Madeira  / 
10006654, Leonardo Azevedo Marchioni / 10007436, Leticia Laleska Oliveira da Silva / 10006918, Levi 
Melo Viana  / 10002256,  Lia Naomi Asai  /  10003632,  Liliane Mendonca Sarkis Guimaraes  / 10001290, 
Lorenna de Souza Batista do Carmo / 10005019, Lorreine Silva Messias / 10000636, Luan Felipe Fernandes 
de  Medeiros  /  10007833,  Lucas  Bezerra  Campos  /  10006045,  Lucas  Garcia  de  Sampaio  Lobianco  / 
10000705, Lucas Medeiros Sousa / 10002725, Lucas Mendonca Brito da Silva / 10000028, Lucas Nunes de 
Barros  /  10000455,  Lucas  Rodrigues  Damasceno  /  10003997,  Lucio  Braganca  Zago  /  10004419,  Luis 
Alberto Rodrigues de Assis / 10006655, Luis Carlos de Carvalho Junior / 10002546, Marcela Yurie Ochiro 
/ 10002259, Marcelo Alves Santana / 10005338, Marcelo Augusto Sapper de Souza / 10007063, Marcelo 
Ferreira Hallac / 10002826, Marcos Felipe de Almeida Martins / 10006293, Maria Vitoria Nava Silva do 
Carmo / 10001219, Mateus Aguiar Machado / 10005289, Mateus Coelho Ferreira / 10007463, Matheus 
Luan Froz Gomes / 10006186, Max Alan Pimenta Pena / 10004448, Maya Imbassahy Pinheiro / 10001517, 
Mayara Oliveira  Lucena  /  10004958, Michelle Goncalves  /  10000946, Mirele Oliveira  Sousa da  Silva  / 
10007778, Monica Cristina de Britto Scaglione / 10003172, Monica Guo Ming / 10000268, Nadia Braga de 
Lima Saraiva Fernandes / 10001118, Nubia Gomes Barbosa / 10006318, Patricia Mafili Lisboa / 10006963, 
Paulo Egidio Alves de Oliveira  / 10006189, Paulo Silvio Mourao Veras  Filho  / 10005748,  Paulo Thiago 
Galvao Mascarenhas / 10001077, Pedro da Silva Lagos / 10001229, Pedro Henrique Teodoro Pereira / 
10005677,  Pedro Nunes  Britto Moreira  /  10005484,  Phillipi  Barack  Carvalho  de Macedo  /  10003749, 
Priscila Aragao da Cruz / 10001860, Priscila Dias de Almeida / 10002746, Priscila Maria Martini Lima / 
10001353,  Priscilla  Goncalves  Marques  /  10004239,  Rafael  Brandt  /  10002818,  Rafael  Silva  Antunes 
Quaresma  /  10001025,  Rafael  Tavares  Ferreira  Lima  /  10004595,  Rafaela Naira  Barbosa  de Oliveira  / 
10001507,  Raissa  Alecrim  Ferreira  /  10004661,  Raphael  Felipe  de  Sousa  /  10006025,  Raphael  Santos 
Dantas  /  10002300,  Rejane  de  Martins  e  Pinheiro  /  10006837,  Renato  Augusto  Kanaoka  da  Silva  / 
10005122,  Richeli  Arantes  Dias  /  10004730,  Roberto  Miyazaki  Ramos  /  10000519,  Rodrigo  Gomes 
Rodrigues / 10000515, Ronaldo Junior Aguiar / 10003752, Salomao Vinicius Aragao da Cruz / 10003685, 
Salvio Medeiros Costa Neto / 10002405, Samilla Ribeiro de Souza / 10003737, Samuel Gomes Quintanilha 
/ 10000743, Savio Oliveira de Almeida Neves  / 10000153, Shayene de Mendonca Soares  / 10002892, 
Sibele Bertoldo Guerreiro  /  10002998,  Suzana  Schneider Brito  /  10005424,  Tchielo  Lisboa Camboim  / 
10005538, Thais Santana Meireles Rocco / 10001602, Thaynan Cavalcanti Alexandrino / 10001361, Thiago 
Augusto Rabelo de Lima / 10003424, Thiago Carmo Ximenes / 10005288, Tulio Torres do Val / 10004020, 
Vanessa de Sousa Araujo / 10000538, Vanize de Freitas Guimaraes / 10002242, Vitor Aguiar Pedrosa / 
10002730, Viviane Goncalves Mendes / 10005255, Weskley Rodrigues dos Santos / 10004665, Wildson 
Tavares Fonseca Moura / 10000745, Yara Maues Batista / 10005585, Yuri Oliveira Silva. 
2.1.1.1  Relação  final  dos  candidatos  com  deficiência  indicados  na  sindicância  de  vida  pregressa,  na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10006093, Cinthya Chamarelli / 10001876, Elton Kleber da Silva / 10002241, Felipe da Silva Fonseca / 
10000636,  Luan  Felipe  Fernandes de Medeiros  /  10003348, Natalia  Prado Gomes  /  10003345,  Renan 
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Otavio Ferreira Roma / 10000153, Shayene de Mendonca Soares / 10002998, Suzana Schneider Brito / 
10005538, Thais Santana Meireles Rocco / 10005288, Tulio Torres do Val. 
2.1.1.2  Relação  final  dos  candidatos  negros  indicados  na  sindicância  de  vida  pregressa,  na  seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10003353,  Alexandre  de  Araujo  Martins  /  10001764,  Amanda  Santos  Silva  /  10004507,  Caio  Arruda 
Anastacio / 10004150, Caio Jorge dos Santos Vasconcellos / 10007574, Eder Brandao da Silva Araujo / 
10006038, Erivelton Maximo Fonseca / 10000344, Fabiane Alves de Oliveira / 10004948, Fernanda do 
Nascimento de Souza / 10003370, Gabriel Carlos Ribeiro Antunes / 10000755, Gabriel Pereira Mendes / 
10003646, Italo Rafael Almeida do Nascimento / 10007788, Joao Victor Alves da Silva / 10001914, Joao 
Vitor Santana Vieira / 10007752, Jose Douglas Oliveira da Silva / 10001016, Kamila Costa Ferreira Pereira 
/ 10004930, Katiana Rodrigues da Silva / 10003094, Laisse Evangelista Santos / 10003464, Leon de Oliveira 
Madeira  /  10007436,  Leticia  Laleska Oliveira da  Silva  /  10006918,  Levi Melo Viana  /  10000455,  Lucas 
Rodrigues Damasceno  / 10001368, Marcio Kleber Ramos Filho  / 10001899, Mariana Cristina Melo do 
Nascimento  /  10007497,  Matheus  Santos  Nascentes  da  Silva  /  10007778,  Monica  Cristina  de  Britto 
Scaglione  /  10005334,  Noemia  Maria  de  Azevedo  /  10005112,  Paulo  Henrique  Pinto  de  Oliveira  / 
10004632, Pedro Lima Moreira da Silva / 10006870, Priscilla Rocha Rodrigues Oliveira / 10001025, Rafael 
Tavares Ferreira Lima / 10007492, Raquel Madureira de Araujo / 10003704, Sergio Garcia Fernandes / 
10005589, Stefany Valentim Mendes da Silva / 10000105, Vinicius dos Anjos Rodrigues. 
2.1.1.3  Relação  final  dos  candidatos  hipossuficientes  indicados  na  sindicância  de  vida  pregressa,  na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10000496, Daniel Pereira Lima Souza / 10001198, Higor Henrique Paulo Theodoro / 10000958, Juliano 
Rodrigues de Oliveira. 
2.1.1.4 Relação final dos candidatos sub judice com deficiência indicados na sindicância de vida pregressa, 
na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10002306, Jose Eduardo Machado Barroso. 
2.1.2  CARGO  2:  AUDITOR  DE  CONTROLE  INTERNO  DO  DISTRITO  FEDERAL  –  ESPECIALIDADE: 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
10003425, Alexandre de Araujo Martins / 10006594, Aline Amaral Silva / 10006643, Aline Melquiades 
Silva / 10001359, Andre Medeiros Freire / 10002420, Andressa Bezerra Milhomem / 10004179, Andressa 
Cervellini  de  Farias  Parpinelli  /  10005818,  Andressa  Vieira  Cesario  /  10001878,  Andryani  Piacini  / 
10000598, Anilton Martins Sales Junior / 10000921, Caique Dutra Brito / 10001399, Camila de Lima Alves 
/  10003207,  Carolina  Soares  Duarte  Feitoza  /  10000151,  Catarina  Tenorio  de  Cerqueira  /  10007237, 
Christian do Lago Freitas Bezerra de Melo / 10000214, Erika Rayanne Silva Borges / 10004620, Fabricio 
Resende Naves / 10000276, Felipe Nazareth Ferreira / 10001333, Fernanda Gomes Coelho / 10006802, 
Fernando Pericles Matos Gomes Filho / 10003375, Gabriel Carlos Ribeiro Antunes / 10001269, Gabriel 
Doria Pares Brunelli  / 10007411, Gabriel Mendes dos Santos / 10004560, Gustavo Barroso Coutinho / 
10000080, Hayk Carvalho Silva / 10002244, Igor Cruz da Silva / 10003479, Isabella de Carvalho Scherrer / 
10005971, Joao Vitor Franco Belem / 10003120, Jose Maria Nova da Costa Neto / 10000198, Julia Naves 
Lins / 10000995, Leticia Oni Pimenta Laurentino / 10003999, Lucio Braganca Zago / 10004421, Luis Alberto 
Rodrigues de Assis / 10002261, Marcelo Alves Santana / 10002825, Marcos Felipe de Almeida Martins / 
10006292, Maria Vitoria Nava Silva do Carmo / 10006967, Paulo Egidio Alves de Oliveira  / 10001233, 
Pedro Henrique Teodoro Pereira / 10006263, Pedro Paulo Martins dos Santos / 10001029, Rafael Tavares 
Ferreira Lima / 10004662, Raphael Felipe de Sousa / 10006024, Raphael Santos Dantas / 10003686, Salvio 
Medeiros Costa Neto / 10003748, Samuel Gomes Quintanilha / 10003772, Saulo Armando de Oliveira / 
10005857, Tamara Nogueira / 10003426, Thiago Carmo Ximenes / 10003133, Tito Livio do Nascimento 
Erculino  /  10005536,  Tulio  Torres  do  Val  /  10000372,  Vinicius Martins  da  Rocha  /  10002732,  Viviane 
Goncalves Mendes / 10005586, Yuri Oliveira Silva. 
2.1.2.1  Relação  final  dos  candidatos  com  deficiência  indicados  na  sindicância  de  vida  pregressa,  na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
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10005884, Alex Melo de Oliveira / 10006839, Flavia Maria Silva Barbosa / 10006618, Leonel Siqueira Silva 
/  10000649,  Luan  Felipe  Fernandes  de  Medeiros  /  10001786,  Paula  Ramalho  Nobrega  Sant  Ana  / 
10000892, Pedro Augusto Cesar / 10001095, Pedro Paulo Carvalho Orsano e Silva / 10002569, Samara 
Alves de Oliveira Familiar / 10005543, Thais Santana Meireles Rocco / 10005536, Tulio Torres do Val. 
2.1.2.2  Relação  final  dos  candidatos  negros  indicados  na  sindicância  de  vida  pregressa,  na  seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10003425, Alexandre de Araujo Martins / 10001767, Amanda Santos Silva / 10004162, Caio Jorge dos 
Santos  Vasconcellos  /  10000356,  Fabiane  Alves  de  Oliveira  /  10003601,  Fabricio  Santos  de  Sousa  / 
10003375,  Gabriel  Carlos  Ribeiro  Antunes  /  10001147,  Laercio  Barros  Rodrigues  /  10007441,  Leticia 
Laleska Oliveira da Silva / 10000995, Leticia Oni Pimenta Laurentino / 10001901, Mariana Cristina Melo 
do Nascimento / 10001029, Rafael Tavares Ferreira Lima / 10005590, Stefany Valentim Mendes da Silva. 
2.1.2.3  Relação  final  dos  candidatos  hipossuficientes  indicados  na  sindicância  de  vida  pregressa,  na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10000687, Anderson Oliveira Menezes / 10000526, Daniel Pereira Lima Souza / 10000968, Jessica Milena 
Pereira Vieira de Carvalho / 10006609, Joao Victor de Oliveira Rocha / 10003394, Josafa Neto Paixao dos 
Santos / 10001671, Kaique dos Santos Mendes / 10001616, Wallefer Riches Marques da Costa. 
2.1.2.4 Relação final dos candidatos sub judice com deficiência indicados na sindicância de vida pregressa, 
na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10002307, Jose Eduardo Machado Barroso. 
3 DA CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NOTAS DA 
NOTA FINAL NA PRIMEIRA, SEGUNDA E TERCEIRA FASES 
3.1  Convocação  para  o  envio  da  documentação  referente  ao  desempate  de  notas  da  nota  final  na 
primeira, segunda e terceira fases, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição e nome 
do candidato em ordem alfabética. 
3.1.1 CARGO 1: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO DO DISTRITO FEDERAL – ESPECIALIDADE: FINANÇAS 
E CONTROLE 
10006028,  Arthur  Schoueri  Colaco  /  10002938, Danily Andrade Veloso  /  10005984,  Erik  Emanoel  dos 
Santos Xavier / 10000894, Fabio Alves Lisboa / 10002241, Felipe da Silva Fonseca / 10004948, Fernanda 
do Nascimento de Souza / 10007360, Gabriel Soares Zica Bergo / 10005967, Joao Vitor Franco Belem / 
10000590, Juan Henrique Oliveira Sampaio / 10000636, Luan Felipe Fernandes de Medeiros / 10006655, 
Luis Carlos de Carvalho Junior / 10001517, Mayara Oliveira Lucena / 10005334, Noemia Maria de Azevedo 
/  10005484,  Phillipi  Barack  Carvalho  de  Macedo  /  10002405,  Samilla  Ribeiro  de  Souza  /  10001602, 
Thaynan Cavalcanti Alexandrino / 10005288, Tulio Torres do Val / 10004020, Vanessa de Sousa Araujo. 
3.1.2  CARGO  2:  AUDITOR  DE  CONTROLE  INTERNO  DO  DISTRITO  FEDERAL  –  ESPECIALIDADE: 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
10004179, Andressa Cervellini de Farias Parpinelli / 10001029, Rafael Tavares Ferreira Lima. 
4 DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NOTAS DA NOTA FINAL NA PRIMEIRA, 
SEGUNDA E TERCEIRA FASES 
4.1 Os candidatos convocados na forma do item 3 deste edital disporão das 10 horas do dia 23 de outubro 
de 2023 às 18 horas do dia 24 de outubro de 2023 (horário oficial de Brasília/DF) para enviar, por meio 
de  link  específico,  disponível  no  endereço  eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/seplad_df_22_auditor,  as  imagens  legíveis  dos  documentos 
citados nos subitens 4.2 e 4.3 deste edital. 
4.2 Para fins de comprovação do exercício da função de jurado, conforme subitem 15.6 do Edital nº 1 – 
SEPLAD/DF,  de  22  de  dezembro  de  2022,  e  suas  alterações,  serão  aceitas  imagens  de  certidões, 
declarações, atestados ou outros documentos públicos emitidos pelos Tribunais de Justiça Estaduais e 
Regionais Federais do País, relativos ao exercício da função de jurado, nos termos do art. 440 do CPP, 
alterado pela Lei nº 11.689/2008. 
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4.3  Para  fins  de  comprovação  de maior  idade,  conforme  subitem  15.6  do  edital  de  abertura  e  suas 
alterações, será aceita imagem de certidão de nascimento na qual conste o horário do nascimento. 
4.3.1 Caso o candidato não envie a certidão de nascimento para  fins de desempate,  terá considerada 
como hora de nascimento 23h 59min e 59seg. 
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
5.1 As  justificativas da banca para o deferimento ou  indeferimento dos  recursos  interpostos  contra o 
resultado  provisório  na  avaliação  de  títulos  e  contra  o  resultado  provisório  na  sindicância  de  vida 
pregressa estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 26 de outubro de 2023, no 
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/seplad_df_22_auditor.  
5.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas  de  comunicação,  de  congestionamento  das  linhas  de  comunicação  e  de  outros  fatores,  de 
responsabilidade  do  candidato,  que  impossibilitem  a  visualização  das  justificativas  da  banca  para  o 
deferimento ou indeferimento. 
5.3 O edital de resultado provisório no envio da documentação referente ao desempate de notas será 
publicado  no  Diário  Oficial  do  Distrito  Federal  e  divulgado  na  internet,  no  endereço  eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/seplad_df_22_auditor,  na  data  provável  de 27  de  outubro  de 
2023. 
 
 

NEY FERRAZ JUNIOR 
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